A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SP através da SECRETARIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 27/04/2018, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, nº 200, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP __________________________________________________

MARCOS RAMOS DA SILVA

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS Autoridade Municipal de Trânsito

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A072249-1 EEF3196 14/03/2018 13:47 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 27/04/2018

A072533-1 ENX3888 14/03/2018 19:40 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 27/04/2018

A072640-1 FTR9140 11/03/2018 02:00 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 27/04/2018

A074064-1 MVZ7731 10/03/2018 09:05 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 27/04/2018

A074065-1 EIM1754 10/03/2018 11:55 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 27/04/2018

A074067-1 FOG5888 10/03/2018 12:10 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 27/04/2018

A074166-1 FQB6999 10/03/2018 09:35 181. XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 27/04/2018

A074167-1 HII9035 13/03/2018 13:15 182. VI 562-22 PARAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRES 27/04/2018

A074168-1 FNL1862 14/03/2018 13:09 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 27/04/2018

A074367-1 FHA7932 13/03/2018 21:27 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 27/04/2018

A074368-1 EYW9496 14/03/2018 15:53 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 27/04/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 29/03/2018 Páginas: 1/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A074369-1 GAN0916 14/03/2018 19:16 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 27/04/2018

A074621-1 FDL6944 12/03/2018 10:24 181. XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO 27/04/2018

A074622-1 EYW9774 12/03/2018 10:45 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 27/04/2018

A074623-1 ERO9847 12/03/2018 11:49 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 27/04/2018

A074682-1 EAB0919 13/03/2018 10:05 181. I 538-00 ESTACIONAR NAS ESQUINAS E A MENOS DE 5M DO ALINHAMENTO DA VIA TRANSVERSAL 27/04/2018

A074761-1 FJH7339 13/03/2018 09:57 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 27/04/2018

A074792-1 FQR4910 14/03/2018 19:21 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 27/04/2018

A074824-1 CVP2662 10/03/2018 09:13 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 27/04/2018

A074825-1 BJB3970 10/03/2018 09:21 181. XX 762-52 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV A IDOSOS. S/ CREDENCIAL 27/04/2018

A075101-1 CHJ7254 13/03/2018 03:51 167 518-52 DEIXAR O PASSAGEIRO DE USAR O CINTO SEGURANÇA 27/04/2018

A075102-1 CHJ7254 13/03/2018 02:05 167 518-52 DEIXAR O PASSAGEIRO DE USAR O CINTO SEGURANÇA 27/04/2018

A075269-1 CSQ9360 09/03/2018 20:08 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 27/04/2018

A075275-1 PUD6372 13/03/2018 19:26 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 27/04/2018

A075325-1 HGJ1596 11/03/2018 08:12 186. I 572-00 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA COM DUPLO SENTIDO DE CIRCULAÇÃO 27/04/2018

A075342-1 DQC7999 12/03/2018 15:09 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 27/04/2018

A075343-1 EOW3810 13/03/2018 14:57 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 27/04/2018

A075344-1 EOW2088 13/03/2018 15:26 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 27/04/2018

A075345-1 ECY2584 13/03/2018 15:41 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 27/04/2018

A075346-1 ESV4391 13/03/2018 15:58 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 27/04/2018

A075347-1 CCZ3013 13/03/2018 16:02 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 27/04/2018

A075348-1 DXD9318 13/03/2018 16:03 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 27/04/2018

A075349-1 DSH2557 13/03/2018 16:09 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 27/04/2018

A075350-1 ERP8160 13/03/2018 18:16 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 27/04/2018

A075427-1 ECA2582 14/03/2018 12:48 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 27/04/2018

A075428-1 DNZ3918 14/03/2018 13:25 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 27/04/2018

A075458-1 DIR7761 11/03/2018 08:09 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 27/04/2018

A075459-1 DQS0223 11/03/2018 10:20 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 27/04/2018

A075460-1 EYW9241 11/03/2018 10:34 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 27/04/2018

A075463-1 KPU8569 13/03/2018 02:00 208 605-02 AVANÇAR O SINAL DE PARADA OBRIGATÓRIA 27/04/2018

A075464-1 KPU8569 13/03/2018 02:00 208 605-02 AVANÇAR O SINAL DE PARADA OBRIGATÓRIA 27/04/2018

A075465-1 CNY2686 12/03/2018 19:32 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 27/04/2018

A075466-1 EAY3925 12/03/2018 19:33 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 27/04/2018

A075468-1 GAM8379 13/03/2018 00:02 199 587-80 ULTRAPASSAR PELA DIREITA. SALVO QDO VEÍC DA FRENTE DER SINAL P/ ENTRAR ESQUERDA 27/04/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 29/03/2018 Páginas: 2/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A075469-1 CSJ1823 13/03/2018 00:06 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 27/04/2018

A075476-1 BVQ4272 11/03/2018 09:36 181. II 539-80 ESTACIONAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) DE 50CM A 1M 27/04/2018

A075477-1 ERO8465 13/03/2018 16:52 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 27/04/2018

A075501-1 DVL3606 13/03/2018 19:30 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 27/04/2018

A075502-1 DSE7012 13/03/2018 21:26 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 27/04/2018

A075503-1 EAB0265 14/03/2018 19:20 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 27/04/2018

A075551-1 FFP8978 14/03/2018 15:21 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 27/04/2018

A075552-1 EWV5767 14/03/2018 15:26 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 27/04/2018

A075553-1 EFN6382 14/03/2018 15:35 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 27/04/2018

A075554-1 FWP3369 14/03/2018 15:38 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 27/04/2018

A075555-1 AEQ2236 14/03/2018 16:18 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 27/04/2018

A075556-1 FFY6501 14/03/2018 16:21 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 27/04/2018

A075557-1 CYG5105 14/03/2018 16:23 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 27/04/2018

A075558-1 DXG2935 14/03/2018 16:44 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 27/04/2018

A075559-1 JUZ0531 14/03/2018 18:33 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 27/04/2018

A075576-1 DSS0638 12/03/2018 11:33 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 27/04/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 29/03/2018 Páginas: 3/3